2014年 6月 11日

各位

会社名 日本たばこ産業株式会社

代表者名 代表取締役社長 小泉 光臣

（コード：2914 東証第一部）

問合せ先  ＩＲ広報部（TEL 03-3582-3111(代表)）

          （TEL 03-5572-4291(夜間)）

当社グループによる大手電子たばこブランド「E-Lites」の買収について

～Emerging 領域における製品ポートフォリオの更なる拡充～

当社グループは、本日、電子たばこの業界リーダーであり「E-Lites」ブランドで知られる

Zandera Ltd.（以下「Zandera 社」）の全発行済株式を取得すること（以下「本買収」）につい

て、契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。2009 年に設立された Zandera 社は、

英国にて最も知名度のある高品質な電子たばこ製品として、充電式かつ即使用可能な形態の製品

を販売しております。

当社子会社である Japan Tobacco International の、Executive Vice President and Deputy

CEO である寺畠正道は「今回の Zandera 社への投資は、JT グループにとって成長著しい電子

たばこ領域への絶好の参入機会である。 Zandera 社の有する E-Lites ブランドの確固たるポー

トフォリオが、Ploom 等の Emerging Product カテゴリーに加わり、こうした成長分野で成人

のお客様に対してより幅広い製品をお届けすることが可能になる」とコメントしております。

Zandera 社の経営陣は、買収後においても、当社グループに残り、電子たばこ分野での商品

特性、技術、規制などの幅広い知見を活かし、引き続き尽力いただきます。

また、Zandera 社の共同創設者であり、CEO を務める Adrian Everett は「JT グループの強

靭な流通力、研究開発力、品質管理に対するこだわり及び Emerging product に対する明確なビ

ジョンを通じて、当事業を成長させ、より多くのお客様に E-Lites 製品を提供してまいりたい」

としております。

本買収に要する資金は、当社グループの手元資金及び既存借入枠内での借入により充当するこ

とを予定しております。なお、本買収が当社グループの 2014 年 12 月期連結業績及び連結キャ

ッシュ・フローに与える影響は軽微です。本買収は、関連当局の認可を経て、2014 年 12 月期

第 2 四半期中に完了の予定です。

以上

【別紙】
Zandera（ザンデラ）社の概要

設立  2009 年
本社所在地 英国、ウスターシャー州、ブロムスグローブ
代表者  Adrian Everett
株式  非上場、創業者保有
従業員数  約 70 名（2014 年 6 月時点）
事業内容 主に英国における、販売店およびオンラインを通じた電子たばこ

製品の販売
製品 電子たばこ「E-Lites」ブランドのスターターキット及び詰替カート

リッジ（3 種類）、関連用品
資本金 £1,000
ウェブサイト www.e-lites.co.uk

http://www.e-lites.co.uk/